

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Oponentura65525_sedlacek.pdf, 57.5 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Oponentura65525_sedlacek.pdf, 57.5 kB
                
                
                  
                    Stáhnout"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Oponentura65525_sedlacek.pdf, 57.5 kB
                
                
                  
                    Stáhnout"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                2
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            2
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 2 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Posudek oponenta diplomové práce


Studijní program:Aplikovaná informatika
 Studijní obor:Informační management
 Akademický rok:2021/2022


Název práce:Comparison of the influence of monolithic and microservice architectures on agile
 projects in the e-commerce area


Řešitel:Bc. Martin Dostál


Vedoucí práce:doc. Ing. Mgr. Zdeněk Smutný, Ph.D.


Oponent:Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.


Hlediska Stupeň


hodnocení


1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1


2. Rozsah a relevance popisu současného poznání 1


3. Náročnost řešeného tématu práce 1


4. Adekvátnost metod k řešení stanoveného problému, správnost jejich výběru a použití 2


5. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1


6. Relevance a správnost diskuse výsledku 1


7. Věcný přínos výsledku dosaženého v práci 1


8. Relevance informačních zdrojů a korektnost jejich citování 2


9. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
 10. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2


Konkrétní připomínky a dotazy k práci:


Autor si zvolil zajímavé téma srovnání vlivu softwarové architektury (monolitická versus mikroslužby) na
 e-komerce projekty. Hlavní přínos autora vidím v pečlivě provedeném a dokumentovaném kvalitativním
 výzkumu (rozhovory s 10 respondenty).


Pokud jde o formální a typografickou úroveň zpracování, vyskytují se zde určitě (a podle mě zbytečné
 chyby, které bylo možné snadno odstranit při větší pečlivosti autora): např. nekonzistentní formátování
 některých částí, kapitoly „Úvod“ a „Závěr“ jsou číslované (takže první kapitola má číslo dvě), přestože jak
 česká, tak anglická verze šablony diplomové práce vžité konvence respektuje.


Místy kolísavá je také jazyková úroveň práce (v některých odstavcích je text až těžko srozumitelný), na
 druhou stranu lze ocenit, že autor se rozhodl psát práci v angličtině. Celkový počet využitých zdrojů je
 dostatečný (přes 60), ale postrádám zde odborné monografie (např. jen nakladatelství O’Reilly vydalo
 řadu publikací zkoumající problematiku mikroslužeb z různých hledisek) a více článků z recenzovaných
 časopisů, což lze tolerovat u bakalářské práce, ale u diplomové by mělo být samozřejmostí. Validátor
 originality prací našel shodu 0 % a 4 %, z toho hlediska je tedy práce zcela v pořádku.


Otázky k diskusi:


1. Jako hlavní výhody mikroslužeb se nejčastěji uvádí modulárnost, škálovatelnost, integrace


a distribuovaný vývoj. Minimálně na některých z těchto konceptů bylo založeno např. již modulární či
 strukturované programování (oba tyto přístupy se rozvíjely již v 60. letech a počátkem 70. let). V čem
 je implementace těchto konceptů v mikroslužbách výrazně odlišná?


1. A naopak: pokud se budeme zabývat nejčastěji uváděnými možnými nevýhodami nebo problémy
využití mikroslužeb, které z nich jste identifikoval jako nejčastější nebo nejdůležitější (jak na základě
studia literatury, tak především během vašeho výzkumu)?



(2)Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.


Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1


Datum: 14. 1. 2022 Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.


oponent práce





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 2 Stránka - 57.47 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Zde je realizován projekt:
        
      

        Konkrétně  bude  pořízeno  nové  technické  a  technologické  vybavení  do laboratoří  fyziky,  biologie a chemie, učeben fyziky a chemie a přípravné místnosti chemie.

    
      
          
        
            Informatika a výpočetní technika KOMPENDIUM
        
      

        Vydalo nakladatelství a vydavatelství Computer Media s.r.o.. Michal Jiříček, 3D graﬁ

    
      
          
        
            Posudek oponenta diplomové práce
        
      

        Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový

    
      
          
        
            Posudek oponenta bakalářské práce
        
      

        Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový

    
      
          
        
            Posudek vedoucího bakalářské práce
        
      

        Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový

    
      
          
        
            Posudek oponenta bakalářské práce
        
      

        Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový

    
      
          
        
            Zobrazit Jana Dostálová, Pavel Kadlec a kol.: Technologie potravin – Potravinářské zbožíznalství
        
      

        V květnu 2014 se objevila na knižním trhu nová kniha  Potravinářské zbožíznalství, kterou vydalo nakladatelství  KEY Publishing pro Fakultu potravinářské a biochemické

    
      
          
        
            Oponentura73222_fial01.pdf, 265.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Rozsah práce (počet stran)  60  Počet stran literatury  5  Počet příloh  4.. náročnost tématu na

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            Příloha č. 1 Celkový počet zpracovaných požadavků podle typu
        
        
            
                
                    
                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Antioxidanty v potravinách
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Posudek vedoucího bakalářské práce (R
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCEJméno a příjmení studentaBc. Nikola ŘedinováNázev práceFenomén současnosti – drogy, integrace drogově závislých do společnostiVedoucí prácePhDr. Alena PlškováOborSociální pedagogikaForma studiakombinovaná
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Příloha č. 3
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


